O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE JUCATI, no uso de suas atribuicdes legais.
DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importéncia de R$387.400,00 distribuidos as seguintes dotagdes:

Suplementacao ( +)

02 01, 00
42

02 03 01

84

104

02 04 O1

143

126

02 06 01

165

02 07 00
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GABINETE DO PREFEITO

04.122.0401.2005.0000 Manutencao das Atividades do Gabinete

3.3.90.33.00

01
001 001

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO

04.122.0401.2009.0000 Gestao Administrativa da Secretaria

3.3.90.39.00

01
001 001

04.126.0402.2016.0000

3.3.90.39.00

01
001 001

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Manutencéo do Programa de informatizagdo Municipal, incluind
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DA FAZENDA MUNICIPAL

28.846.0000.0006.0000

3.3.90.93.00

01
001 001

04.123.0401.2020.0000

3.3.90.14.00
01
001 001

Indenizacdes e Restituigées Diversas
INDENIZACOES E RESTITUICOES

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Gestao Administrativa da Secretaria de Financas
DIARIAS - CIVIL

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

20.122.0401.2026.0000 Gestao das Atividades da Secretaria

3.3.90.30.00

01
001 001

MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE EDUCAGCAQ, CULTURA E DESPORTO

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

387.400,00
5.000,00
FR: 0 01 00
5.000,00
FR: 0 01 00
1.000,00
FR: 0 01 00

100.000,00
FR: 0 01 00
11.000,00
FR: 0 01 00
20.000,00
FR: 0 01 00
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02 07 00 SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA E DESPORTO

219 12.361.1209.2040.0000 Manutengdo do Programa A Caminho da Escola 26.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA ER: 0- 0200
02 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
002 019 Convénio de Educacéao

226 12.361.1211.2042.0000 Manutengéo do Programa Salario Educagéo 103.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA ER 005,200
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
002 008 Salario Educacgéo

02 07 01 FUNDEB

326 12.361.1211.2057.0000 Gestao Administrativa das Atividades do FUNDEB - 40% 53.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR.: 0 05 -00
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
002 005 Recursos do FUNDEB

03 01 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

449 08.122.0801.2098.0000 Manutengao das Atividades da Secretaria de Assisténcia Social 8.000,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL FR: ~0--6% 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

463 08.122.0801.2100.0000 Manutengéo das Atividades do FMAS 3.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA ER: 0701 =00
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

464 08.122.0801.2100.0000 Manutengéo das Atividades do FMAS 2.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR.: 0. 01 -00
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

03 04 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

663 10.122.0401.2074.0000 Manutengao das Atividades da Secretaria de Saude 25.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO ER: 0 91 <00
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

708 10.301.1001.2081.0000 Manutencéo das Atividades do Programa Satde Bucal 4.400,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA FER: 0--05:-00
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 002 RECURSO ESPECIFICO - Uniao

720 10.301.1001.2083.0000 Implantagdo e Manutencdo do Nucleo de Apoio a Saude da Far
3.1.90.05.00 Outros Beneficios Previdenciérios do servidor ou do militar
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 002 RECURSO ESPECIFICO - Unigo

00




03 04 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
751 10.302.1002.2127.0000 Manutengéo das Atividades do CAPS 8.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO ER:-0:°05 500
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
300 002 RECURSO ESPECIFICO - Uniao
758 10.303.1004.2124.0000 Farmécia Basica - Recurso Préprio 3.000,00

3.3.90.32.00 Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita FR: 0 - 0100
01 TESOURO
310 000 SAUDE-GERAL

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recursos

provenientes de:

Anulacéo:
02 01 00 GABINETE DO PREFEITO

51 04.124.0411.2006.0000 Manutencéo do Controle Interno -5.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 02 01 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GOVERNO

59 04.122.0401.2007.0000 Manutencéo das Atividades da Secretaria -13.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 07 00 SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA E DESPORTO

208 12.128.1205.2037.0000  Manuteng&o do Programa Qualidade Escolar -1.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

222 12.361.1209.2041.0000 Manutencdo do Transporte Escolar . -26.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  F.R. Grupo: 0 05 00
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
002 010 PNATE

301 12.605.1220.2052.0000  Manutencao do Programa Horta Escolar -5.000,00
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Servico para Distribuicdo Gratuita F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 07 01 FUNDEB

317 12.361.1209.2056.0000  Manutencao do Programa de Transporte Escolar - ~103.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 5 00
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULA

35450790/0001-91
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002 005

Recursos do FUNDEB




02 07 O1
329

333

354

02 08 01
368

428

03 01 00
456

533

542

622

03 04 00
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FUNDEB

12.361.1211.2058.0000
3.1.90.11.00

05

002 005

12.361.1211.2058.0000
3.1.91.13.00

05

002 005

12.366.1215.2061.0000
3.1.90.16.00

05

002 005

Gestao Administrativa das Atividades do FUNDEB - 60%
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

Recursos do FUNDEB

Gestao Administrativa das Atividades do FUNDEB - 60%
OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARIO
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

Recursos do FUNDEB

Gestdo Administrativa das Atividades da Educacéo de Jovens e A
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

Recursos do FUNDEB

SECRETARIA DE SERVICOS PUBLICOS

13.391.1301.1018.0000
4.4.90.51.00

01

001 001

26.782.2601.1039.0000
4.4.90.51.00

01

001 001

Revitalicdo dos Prédios Publicos e Patriménio Histérico

OBRAS E INSTALACOES

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Manutencédo de Rodovias e Acessos Viarios

OBRAS E INSTALAGCOES

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.122.0801.2099.0000
3.1.90.11.00

01

510 000

08.243.0813.2132.0000
3.1.90.04.00

01

001 001

08.243.0813.2132.0000
3.3.90.39.00

01

001 001

08.306.0807.2118.0000
3.3.90.39.00

01

510 000

Gestao Administrativa Pessoal - FMAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

Implantacéo, Manutengéo do Programa Primeira Infancia no SUA!
CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Implantacéo, Manutengio do Programa Primeira Infancia no SUA!
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Manutengéo das Agdes Vinculadas ao Programa de Seguranca Al
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

F.R.

ER

FR

ER

ER.

B

FR:

F.R.

E

-40.000,00
Grupo: 0.-'05

-100.000,00
Grupo: 0 05

-1.000,00
Grupo: 0 05

-10.000,00
Grupo: 0 o1

-20.000,00
Grupo: 0 01

-2.000,00
Grupo: 0 01

-3.000,00
Grupo: 0 01

-3.000,00
Grupo: 0 01

-5.000,00
Grupo: 0 01

00

00

00

00

00

00

00

00

00




03 04 00
668

702

733

761

763

790
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.0401.2075.0000
3.1.90.11.00

01

310 000

10.301.1001.2081.0000
3.1.90.05.00

05

300 002

10.301.1010.1046.0000
4.4.90.61.00

05

300 002

10.303.1004.2128.0000
3.1.90.11.00

05
300 002

10.303.1004.2128.0000
3.1.91.13.00

05
300 002

28.846.0000.0008.0000
3.3.90.93.00

01

310 000

Anulacao ( -)

Manutengzo das Atividades do Fundo Municipal de Saude
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
SAUDE-GERAL

Manutencg&o das Atividades do Programa Saude Bucal

Outros Beneficios Previdenciarios do servidor ou do militar
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSO ESPECIFICO - Unido

Aquisicao de Imoveis para a Saude

AQUISICAO DE IMOVEIS

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSO ESPECIFICO - Unigo

Gestédo de Pessoal da Farmacia Basica

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSO ESPECIFICO - Unigo

Gestédo de Pessoal da Farmacia Basica

OBRIGACOES PATRONAIS - INTRA-ORCAMENTARIO
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
RECURSO ESPECIFICO - Unigo

Indenizacées e Restituicdes, incluindo Decorrentes de Convénios

INDENIZAGCOES E RESTITUICOES

TESOURO
SAUDE-GERAL

-18.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-15.000,00
F.R. Grupo: 0.:.-05

-7.000,00
F.R. Grupo: 0 85

-4.400,00
F.R. Grupo: 0 05

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 05

-5.000,00
F.R. Grupo: 0 01

00

00

00

00

00

00

-387.400,00

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacdo.

JUCATI, 02 de abril de 2018




